



Økoland A/S

**Rørmosevej 82
3200 Helsingø**

CVR-nr. 39 60 31 36

Årsrapport for 2021

(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2022

Morten Schultz
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Økoland A/S Rørmosevej 82 3200 Helsinge
	CVR-nr.: 39 60 31 36
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 25. maj 2018
	Hjemsted: Gribskov
Bestyrelse	Ulrik Lund Jakobsen, formand Jan Friis-Mikkelsen Morten Schultz
Direktion	Morten Schultz
Revisor	Møller-Jensen statsautoriseret revisionsanpartsselskab Frederiksborgvej 14, 1. 3200 Helsinge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med landbrug og hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 1.708.742, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 924.404.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Det vigende kornmarked med lave priser fortsatte i 2021. Til trods for nedbringelse af produktionsomkostninger pr. dyrket hektar har det ikke været muligt for selskabet at generere overskud på planteavl.

For 2022 forventes stigende kornpriser at forbedre selskabets resultat væsentligt.

Selskabet har akkumuleret negativ egenkapital, som følge af underskud i driftsresultaterne. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening, selvom der er usikkerhed forbundet hermed.

Moderselskabet har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring herunder erklæret at ville tilvejebringe den nødvendige likviditet for selskabets fortsatte drift i det kommende regnskabsår. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab		-1.705.946	-1.624.495
Personaleomkostninger	1	-90.568	-162
Resultat før af- og nedskrivninger		-1.796.514	-1.624.657
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-16.730	-9.147
Resultat før finansielle poster		-1.813.244	-1.633.804
Finansielle indtægter		1.046	160
Finansielle omkostninger	2	-90.536	-71.314
Resultat før skat		-1.902.734	-1.704.958
Skat af årets resultat		193.992	375.091
Årets resultat		-1.708.742	-1.329.867
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.708.742	-1.329.867
		-1.708.742	-1.329.867

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Rettigheder		16.950	16.950
Immaterielle anlægsaktiver		16.950	16.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		57.417	0
Indretning af lejede lokaler		70.892	80.039
Materielle anlægsaktiver		128.309	80.039
Anlægsaktiver i alt		145.259	96.989
Varer under fremstilling		1.637.888	1.528.334
Færdigvarer og handelsvarer		1.692.000	2.856.242
Gødningsbeholdning		156.000	0
Varebeholdninger		3.485.888	4.384.576
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		109.596	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.163.361	0
Andre tilgodehavender		2.620.287	3.516.701
Udskudt skatteaktiv		0	22.075
Selskabsskat		187.640	0
Periodeafgrænsningsposter		63.333	0
Tilgodehavender		4.144.217	3.538.776
Likvide beholdninger		18.095	33.871
Omsætningsaktiver i alt		7.648.200	7.957.223
Aktiver i alt		7.793.459	8.054.212

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.424.404	284.338
Egenkapital		-924.404	784.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.301.303	1.205.020
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.788.194	5.132.259
Anden gæld		1.628.366	932.595
Kortfristede gældsforpligtelser		8.717.863	7.269.874
Gældsforpligtelser i alt		8.717.863	7.269.874
Passiver i alt		7.793.459	8.054.212

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	87.362	0
Andre omkostninger til social sikring	1.996	0
Andre personaleomkostninger	<u>1.210</u>	<u>162</u>
	<u>90.568</u>	<u>162</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	86.717	68.811
Andre finansielle omkostninger	<u>3.819</u>	<u>2.503</u>
	<u>90.536</u>	<u>71.314</u>
3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)		
<p>Selskabet har negativ egenkapital som følge af underskud i driftsresultaterne. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening, selvom der er usikkerhed forbundet hermed. Ejer har afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring herunder erklæret at ville tilvejebringe den nødvendige likviditet for selskabets fortsatte drift i det kommende regnskabsår. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.</p>		
4 Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, materiel	960.000	960.000
Lejeforpligtelser, forpagtning	5.343.000	6.204.000
5 Eventualforpligtelser		
<p>Selskabet er sambeskattet med tilknyttede selskaber og selskaberne hæfter solidarisk for selskabsskat i koncernen samt kildeskat på udbytter m.v.</p>		